

Pierwsze Międzyregionalne Pośrednictwo Polityki

Interreg
Europe



Co-funded by
the European Union

IMPETUS

Autor: fot. materiały informacyjne projektu IMPETUS

W dniach 31 stycznia i 1 lutego 2024 roku Metropole Europeenne de Lille było gospodarzem pierwszego Międzyregionalnego Pośrednictwa Polityki (IPB) w ramach projektu IMPETUS.

Spotkanie, będące trzecim wydarzeniem projektowym, miało na celu promowanie współpracy i wymiany doświadczeń między partnerami projektu oraz ich interesariuszami, aby zwiększyć zdolności do projektowania polityk regionalnych. Projekt IMPETUS skupia się na tymczasowym użytkowaniu przestrzeni jako narzędziu elastycznego i zrównoważonego rozwoju miast. Takie rozwiązania są skutecznie stosowane w wielu projektach rewitalizacyjnych, przynosząc korzyści społeczne, ekonomiczne i środowiskowe.

Pierwszego dnia IPB zorganizowano sesję plenarną, w której lokalni i międzynarodowi eksperci omawiali dwa kluczowe tematy:

1. Współpraca z sektorem prywatnym, w tym organizacjami non-profit oraz agencjami do zastosowań tymczasowych.
2. Zazielenianie, różnorodność biologiczna i dzika przyroda miejska.

Eksperti, tacy jak Lucie Renou z Samoa i Sophie Cottier z Brukseli, przedstawili swoje projekty i działania związane z tymczasowym użytkowaniem przestrzeni miejskich, ukazując różnorodne podejścia do zarządzania tymczasowymi przestrzeniami i wspierania rewitalizacji miejskiej.

Drugiego dnia uczestnicy pracowali w trzech grupach roboczych, omawiając kluczowe aspekty potencjalnych transferów dobrych praktyk, takie jak zazielenianie, urbanistyka, tymczasowe użytkowanie oraz zaangażowanie społeczeństwa obywatelskiego.

Podczas wizyt studyjnych uczestnicy odwiedzili projekt urbanistyczny Place Jacques Febvrier w Lille oraz gospodarstwo Trichon w Roubaix, co umożliwiło im zdobycie praktycznych doświadczeń związanych z tymczasowym użytkowaniem.

Rezultaty tego spotkania pozwolą partnerom projektu IMPETUS na wdrażanie nowych, innowacyjnych rozwiązań w zakresie zrównoważonego rozwoju miast. Partnerzy wyrazili zainteresowanie i zakomunikowali cele na przyszłość, co stanowi solidny fundament do dalszego rozwoju projektu i implementacji dobrych praktyk w regionach partnerskich.

[Pierwsze Międzyregionalne Pośrednictwo Polityki](#)



fot. materiały informacyjne projektu IMPETUS

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl